1

[image: image1.jpg]@

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е  № ____
г. Обнинск                                                                                        __ ________ 2017 года

О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 27.09.2011  № 05-24 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Обнинске»
В соответствии со статьей 52 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, статьей 3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» от 07.02.2011 № 6-ФЗ, Уставом муниципального образования «Город Обнинск» Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Внести в Положение о бюджетном процессе в городе Обнинске, утвержденное  решением Обнинского городского Собрания от 27.09.2011  № 05-24 (в редакции решений городского Собрания от 28.10.2014 №10-61, от 28.06.2016 № 02-14 и от 06.12.2016 № 02-22) следующие изменения:
1. В пункте 2 статьи 2 и пункте 1 статьи 6 слова «не позднее 1 ноября» заменить словами «не позднее 15 ноября».
2. В абзаце втором пункта 3 статьи 6 слова «в течение семи дней» заменить словами «в течение пяти дней».
3. В пункте 1 статьи 8 слова «в течение 20 дней» заменить словами «в течение 15 дней».
4. Пункт 1 статьи 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация по запросам Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Город Обнинск» в связи с проведением экспертизы проекта решения Обнинского городского Собрания о бюджете города Обнинска на очередной финансовый год и плановый период представляется Администрацией города Обнинска не позднее 3 рабочих дней с момента получения запроса.».

5. В пункте 2 статьи 8 слова «в течение 18 дней» заменить словами «в течение 12 дней».

6. В пункте 4 статьи 8 слова «не позднее 30 дней» заменить словами «не позднее 23 дней».

7. В пункте 9 статьи 8 слова «не позднее 7 дней» заменить словами «не позднее 5 рабочих дней».
8. В пункте 2 статьи 9 слова «а течение последующих 5 дней» заменить словами «В течение последующих 3 рабочих дней».

9. В пункте 6 статьи 9 слова «не позднее 10 дней» заменить словами «не позднее 7 рабочих дней».
Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания                                                               В.В.Викулин
Пояснительная записка

к проекту решения Обнинского городского Собрания «О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 27.09.2011 № 05-24 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Обнинске» (в редакции решений городского Собрания от 28.10.2014 № 10-61, от 28.06.2016 № 02-14 и от 06.12.2016 № 02-22)

Проект решения Обнинского городского Собрания «О внесении изменений в решение Обнинского городского Собрания от 27.09.2011 № 05-24 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Обнинске» (в редакции решений городского Собрания от 28.10.2014 № 10-61, от 28.06.2016 № 02-14 и от 06.12.2016 № 02-22) разработан в целях приведения бюджетного процесса в городе Обнинске в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и, в соответствии разработанным  проектом закона Калужской области «О внесении изменений в Закон Калужской области «О бюджетном процессе в Калужской области».

PAGE
3